KENZie130

Hochdruckreiniger 1=5C)




Ventilgehiuse

43 42

AP mit integriertem Unl
KRANZLE 130 + 150

oaderventil

Lid. Nr. Bezeichnung Stck Sach.-Nr. Lfd. Nr. Bezeichnung Stck  Sach-Nr.
t Ventilgehduse AP mit integr. UL 1 410103 28 Backring 8 41.014
mit Leckagerickfithrung 30 Q-Hing 3 40.026
2 . Ventilstopien 5 41.0M1 31 Leckagering 3 41.066
3 Ventilstapfen mit R1/4"1G 1 41.011 1 32 Zwischenring 3 41,0151
4 Ventite 6 41.012 33 Dichtring 1 13.275
5 Dichtstopfen 1 13.158 34 O-Ring 6x3 1 14,121
6 VerschluBstopfen 1 13.387 35 Rickschlagktrper 1 14,122
7 O-Ring 12%2 14 15.005 1 36 Rickschlagfeder 1 14,120
8 O-Ring 1 12.256 37 0-Ring 1 13.150
g Edelstahisitz 1 14.118 38 Ausgangsst. Inj. ST 30 M 22 x1,5 kurz 1 13.382 1
10 Sicherungsrin 1 13.147 39 Saugzapfen SchiauchanschiuB 1 13.236
11 Edelstahlkugel 8,5 mm 1 13.148 40 Edetstahlkuge! 5,5 mm b 13.238
12 Edelstahifeder 1 14.119 41 Edsistahifeder 1 13.239
13 VerschluBschraube 1 14.113 42 O-Ring b 13.388
14 Steuerkolben 6 mm 1 14.1321 43 VerschluBstopfen 1 13.385
15 Parbaks fir Kolben 14 mm 1 14123 1 44 innensechskantschraube M8x55 4 41017 1
16 Parbaks fir Spindel 6 mm 1 14123 2 45 Sicherungsring 4 40.054
17 Messing-Scheibe 1 43.045 46 Sauganschiufl 1 41.016
18 Kolbenflhrung 6 mm 1 14,130 1 47 Wasserfilter 1 41.046 1
19 Mutter MG 2 14.127 1 48 O-Ring 1 13.272
20 Feder schwarz fir AZ-Pumpe 1 43,046 49 Schiauchtiiie 1 41.046
21 Federdruckscheibe 1 43.047 50 Uberwurfmutter 1 41,047
22 Kugeilager 1 -43.048
23 Handrad M6 fir AZ-Pumpe 1 43.049 Heparatur-Satz Ventile, 6 x Pos. 4, 12x Pos. 7 41.048
24 Mufter M6 mit SW 8 1 43.010 Reparatur-Satz Manschetien, 6 x Pos. 27, 41.0491
25 Kappe fiir Handrad AZ-Purmpe 1 43.050 6 x Pos. 28, 6 * Pos. 30, 3 = Pos. 30
26 Manometer 0-250 Bar 1 15.039 3 Reparatursatz ULH 141295
27 Druckring 6 41.018 Steuerkolben mil Dichtung 43.044 1
28 Manschetle 18x26x4/2 6 41.013 " komplett mit Handrad 43.044 2

21



22

Lid. Nr. Bezeichnung Stck  Sach.-Nr.
1 Gehauseplatie 1 41.020 2
2 QOldichtung 18=28 <7 3 41.039
3 Q-Ring Viton 88x2 i 41,0211
4 Plungerfeder 3 41.033
5 Federdruckscheibe 18 mm 3 41.034
6 Plunger 18 mm 3 41.032 1
7 Sprengring 18 mm 3 41.035
8 Taumelscheibe 12,0 Grad

fir KRANZLE 130 Wechselstrom 1 41.028
a Taumelscheibe 13,0 Grad
fir KRANZLE 150 Drehstrom 1 41.028
bitte bei Bestellung Taumel-
winkel mit angeben
9 Gehausescheibe 1 41,0251
10 Kugelkifig 1 41.026 1
11 Wellenscheibe 1 41.029 1
12 innensechskantschraube M 8x30 4 41036 1
13 Olschauglas 1 42018 1
14 Q-Ring 12x2 3 15.005 1
15 Cleinfull-Stutzen 1 43.312
16 O-Verschiufschraube 1 43.313
17 Sicherungsring 4 40.054



Wechselstrom-Motor KRANZLE 130

Lfd, Nr. _Bezeichnung Stck  Sach.-Nr
1 Olgehause fir AP 1 43.314
2 Motorgehause mit Stator Wechselstrom 1 43.315
3 Rotor mit Motorwelle Wechselstrom 1 43.316

4 Pafleder 6x6x20 1 41,483 1
' 5  Molor-Lager B-Seite 6205-27 1 43.317
6 Motor-Lager A-Seite Schulterlager 1 41.027

Schulterlager 7304 BEP

7 Federscheaibe 1 43318
8 Oldichtung 25x35x=7 1 41.024
9 Lifterad BG 90 1 43.319
' 10 Lifterhaybe BG 90 1 43,320
11 Flachdichlung 1 43.030
12 Liasterklemme 2-polig 1 43.031
13 Schaltergehiuse BG 890 1 43.321

14 Schaller mit 13,5 A-Uberstromaust. 1 411102

15 Klemmrahmen mit Schalterabdichtung 1 41,1105
16 Kabelverschraubung PG 11 1 41.418
17 Kahelverschraubung PG 9 (3-tellig) 1 43.034
18 Kondensator 80 uF 1 43.322
19 Kabel mit Stecker 1 41.092
20 Blechschraube 3,5%9,5 2 41.088
21 Blechschraube 2,9 x16 1 43.036
22 Schraube M 4x12 4 41.489
23 innensechskantschraube M 6x30 4 43.037
24 Erdungsschraube kpl, 1 43.038
25 Schraube M 4x12 6 41.489
26 Vierkant-Mutter M 4 2 43.323



Drehstrom-Motor KRANZLE 150

15 14.1 13 17 186

‘///12.1

C 6 25 9 10
re /) /J

D

Lfd. Nr. Bezeichnung Stek Sech.-Nr.
1 Olgehause fir AP 1 43.314
2.1 Motorgehause mit Stator 1 43.324
3.1 Rotor mit Motorwelle 1 43.325
4 Paffeder 6x6x20 1 41.4831
5 Motor-Lager B-Seite 6205-2Z 1 43317
6 Motor-Lager A-Seite Schultertager 1 41.027

Schulterlager 7304 BEP
7 Federscheibe 1 43.318
8 Oldichtung 25=35=7 1 41.024
9 Lidfterrad BG 90 1 43.319
10 Liflerhaube BG 90 1 43.320
11 Flachdichtung 1 43.030
121 Listerklemme 4-polig 1 43.326
13 Schaltergehause B8G 90 1 43.321
14,1 Schalter (ETA) 8 A fir 380 Volt 1 41,1108
15 Klemmrahmen mit Schalterabdichiung 1 41.1105
16 Kabelverschravbung PG 11 1 41.419
17 Kabelverschraubung PG 9 (3-teilig) 1 43.034
18a Gehause flr Schiitz 1 41.4121
18b Schiitz fiir 3=x380 Volt 1 41.1122
181 Kabel mit Stecker (Drehstrom) 1 41.0921
20 Blechschraube 3,5x9,5 2 41.088
21 Blechschraube 2,916 1 43.036
22 Schraube M 4x12 4 41.489
23 innensechskantschraube M 6x30 4 43.037
24 Erdungsschraube kpl. 1 43.038
25 Schraube M 4x12 6 41.489
26 Vierkant-Mutter M 4 2 43.323

24




'Komplettaggregat KRANZLE 130 + 150

Lfd. Nr. Bezeichnung Stck Sach.-Nr.

1 Motor WECHSELSTROM ior KRANZLE 130 1 43.302
komplett mit Olgehiuse und
Lifterrad ohne Schalter .

1 Motor DREHSTROM fir KRANZLE 150 1 43.327
komplett mit Olgehéuse und
Lifterrad ohne Schalter

2 Gehausehalfte rechls 1 43.301
3 Gehdusehéifte links 1 43.300
4 Gummidémpfer { 2 43.305
5 Gummidampler i 2 43.306
6 Gummidampfer ilf 2 43.307
7 Lifterblende 1 43.017
B Motorauflage 1 43.308
9 Kunststoffschraube 4,8x20 3 43.018
10 Kunsistoffschraube 4,8 x50 6 41.411
11 Kunststoffschraube 4,8 x120 3 43.309
12 Senkkopischraube 3 x45 1 43.020
13 Kunststoffschraube 4,8 %90 E| 43.310
15 Blechschraube 4,8 x13 4 43.021
16 Pico mit Verlangerung 1 41.053 1
17 Lanze kpl. mit Vario-Jet 045 1 41.1586
18 Schaumstofirohr fiir KRANZLE 130 1 41.418
181 Schaltergehause mit Schalter und

Motorschitz kpl. verdrahtet

fiur KRANZLE 150 1 43.311
19 Kabel fiir Stecker {Wechselstrom) 1 41.082

fiir KRANZLE 130
19.1 Kabe! mit Stecker (Drehstrom) 1 41.092 1

fiir KRANZLE 150
20 Chemikaliensaugschlauch mit Filter 1 15.038
21 Sehlauch Polypenco 150 bar 1 41.054 1
22 O-Ring 8,3x2.4 2 13.273



Pistole mit Lanze

Lfd. Nr. Bezeichnung Stck Sach.-Nr. Lfd. Nr. Bezeichnung Stck  Sach.-Nr.
1 Handgriff mit Ventitkrper 1 12.165 14 ST 30-Nippel M 22x1,5 / R1/4" AG 1 13.365
2 Abdeckung seitlich 1 12.166 15 Rohr kunststoffumspritzt
3.1 Rohranschiufl R 1/4" 1 12,125 bds. R1/4” AG i 15.004 2
3a Messinghiiise 1 12127 16 Uberwurfmutter ST 30 M 22x1,51G i 13.276 1
3b Teftonsitz 1 12.127 17 AuBen-Sechskant-Nippel R 1/4" 1G 1 13.277 1
4 Usit-Ring 16,7x24x1.5 1 12.129 18 C-Ring 9,3x2,4 1 13.273
5 Abdeckung unten 1 12.187 21 Kalbenstange mit Kolben i 12143
6 Druckplatie 1 12.168 22 Druckfeder 1 12,145
7 Abzug-Hebel 1 12.169 28 Aluminium-Dichtring 1 13.275
8 Messing-Scheibe 1 12.135
9 O-Ring 3,3x2,4 1 12,136 Pico-Pistole kpi. mit Verlingerung 41.053 1
10 Sicherungs-Hebel 1 12,170
11 Stift 3x17 1 12171 Hep.-Satz PICO 12,158
12 Konter-Mutter M 4 2 12.138 bestehend aus je 1xPosition :
13 Schraube 3,9%9,5 4 12172 3.1,3a3,3b,4,8,9, 11, 12,21, 22

Varlo-Jet mit Rohr

Lfd. Nr. Bezeichnung Stck  Sach.-Nr. Lfd. Nr. Bezeichnung Stek Sach.-Nr.
19 ST 30-Nippel M 22x1,5/M12x11SK 1 13.363 3 Halterung fir Kiemmstiick 1 41.155 4
20 Rohr 400 mm M 121 h 41.527 32 Kunststotthille 1 41.155 1
28 Sprithkopf t 411553
30 Klemmstiick 1 411852 a3 Vario-Jet ohne Lanze M 12x11G 045 41,155

26





